según la cual se realizaron conversaciones abiertas entre los ejecutivos de la CNSS y los personeros de la COMIXTA, en 
reuniones conjuntas con el señor Contralor General, a fin de evaluar el precio del terreno que tiene una superficie de 
9.612.50 mts2;

 Que en dicha Resolución se hace constar que las partes interesadas llegaron a convenir en la suma de Un Millón 
Ochocientos Cincuenta Mil Dolares Americanos ($us. 1.850.000.--) como precio de dicho inmueble, precio con el cual 
está de acuerdo la Comisión Técnica de la Contraloría General, conforme consta por el Informe de la Dirección Técnica 
Nº 9/220/81; justiprecio aprobado por Contraloría General de la República mediante la Resolución antes enunciada Nº

[...]

General de la República, se autoriza a la comisión Mixta Ferroviaria Argentino - Boliviana para que transfiera un terreno 
de su propiedad de 9.612.50 mts2. de superficie, ubicado entre las avenidas Grigotá y Cañoto de la ciudad de Santa 
Cruz, en favor de la Caja Nacional de Seguridad Social, por la suma de UN MILLON OCHOCIENTOS CINCUENTA 
MIL DOLARES AMERICANOS ($us. 1.850.000.-) que serán cancelados en la siguiente forma:
 

Al momento de ser registrada la escritura 
pública de compra-venta en la Oficina de 
Derechos Reales de la ciudad de Santa Cruz $b. 40.000.000.-

 
A los treinta días corridos desde la fecha 

del primer pago $b.